UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:   1993 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày     30 tháng  6    năm 2014

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình:
Tuyến đường ĐH9, đoạn nội thị thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn

	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009;
Căn cứ Thông tư số 19/2011/TT-BTC ngày 14/02/2011 của Bộ Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;
Căn cứ các Quyết định: số 2431/QĐ-UBND ngày 23/7/2009, số 4420/QĐ-UBND ngày 27/12/2012 của UBND tỉnh về việc phê duyệt và phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Tuyến đường ĐH9, đoạn nội thị thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 399/TTr-STC ngày       25/6/2014 (kèm Báo cáo thẩm tra số 97/BC-STC ngày 25/6/2014),
	QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành
1. Công trình: Tuyến đường ĐH9, đoạn nội thị thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Điện Bàn.

3. Địa điểm: Thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn.
4. Thời gian khởi công: 18/3/2011; hoàn thành: 18/01/2013.
Điều 2. Kết quả đầu tư
1. Nguồn vốn đầu tư:
a) Tổng mức đầu tư được duyệt
 : 39.080.000.000 đồng.
b) Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách huyện Điện Bàn phân bổ hàng năm và các nguồn vốn hợp pháp khác do huyện Điện Bàn tự huy động.

c) Vốn đầu tư đã thanh toán hết kế hoạch năm 2013: 30.299.553.297 đồng; kế hoạch năm 2014 ngân sách huyện Điện Bàn không bố trí cho dự án này.
2. Chi phí đầu tư:

	Tổng dự toán được duyệt (đồng)
	Chi phí đầu tư được quyết toán (đồng)

	Tổng số
	38.123.952.000
	36.268.457.000

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

	Tài sản thuộc Chủ đầu tư quản lý sử dụng (đồng)
	Tài sản bàn giao cho đơn vị khác quản lý sử dụng (đồng)

	Tài sản cố định
	36.268.457.000

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Chủ đầu tư được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình: Tuyến đường ĐH9, đoạn nội thị thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn, số tiền: 36.268.457.000 đồng và thanh toán các khoản công nợ theo giá trị quyết toán vốn đầu tư được phê duyệt.

2. UBND huyện Điện Bàn là đơn vị quản lý sử dụng công trình có trách nhiệm ghi tăng tài sản, với số tiền: 36.268.457.000 đồng và quản lý tài sản theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

	Tên tài sản
	Quy mô
	Nguyên giá (đồng)
	Nguồn vốn

	Tuyến ĐH9, đoạn nội thị thị trấn Vĩnh Điện, gồm: Nền mặt đường, vỉa hè, hố trồng cây, hệ thống thoát nước và mương thoát nước ra sông Vĩnh Điện
	Đường nội bộ khu đô thị theo TCXDVN 104-2007, có chiều rộng 13,5m, mặt đường bê tông xi măng, dài 1.321m; Mương hộp BTCT (1,5mx1,5m), dài 470m
	36.268.457.000
	Ngân sách huyện Điện Bàn

3. UBND huyện Điện Bàn bố trí ngân sách huyện để thanh toán cho dự án số tiền còn thiếu là: 5.968.903.703 đồng.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

· CT, các PCT UBND tỉnh;

· CPVP;

· Lưu: VT, KTN, KTTH.
D:\Lanh\2014\QDINH\PDuyet\Qtoan DAHT CT Duong DH9-TT VDien-DBan-TT 399 ngay 25-6-14.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
1